
1/2 

 

INDUSTRIJSKO–OBRTNIČKA ŠKOLA 
SLAVONSKI BROD 
EUGENA KUMIČIĆA 55. 
KLASA: 007-02/25-01/8 
URBROJ: 2178-1-16-05-25-3 
Slavonski Brod, 23. prosinca 2025. godine 
 
Na temelju članka 22. stavak 12. Zakona o obrazovanju odraslih („Narodne novine“ broj 144/21.), 
članka 35. stavak 1. Pravilnika o standardima i normativima te načinu i postupku utvrđivanja 
ispunjenosti uvjeta u ustanovama za obrazovanje odraslih („Narodne novine“ broj 129/08.), članka 
8. Pravilnika o sadržaju, obliku te načinu vođenja i čuvanja andragoške dokumentacije („Narodne 
novine“ broj 129/08.) i članka 68. Statuta Industrijsko–obrtničke škole, Školski odbor na svojoj 2. 
sjednici održanoj dana 23. prosinca 2025. godine, donio je: 
 

ODLUKU 
o upisu u program obrazovanja odraslih 

u 2026. godini 
 

1. Ovom odlukom utvrđuju se uvjeti i način upisa polaznika, rokovi upisa i početak nastave za 
obrazovne programe verificirane od nadležnih tijela. 

 
2. U siječnju 2026. godine i srpnju 2026. godine izvršiti će se upis za stjecanje cjelovite 

kvalifikacije u sljedećim programima: 
Monter i obrađivač rezanjem i deformacijom, Tokar, Plinoinstalater, Autolimar, 
Automehaničar, Strojobravar, Instalater grijanja i klimatizacije, Vodoinstalater, Elektromonter, 
Elektromehaničar, Elektroničar–mehaničar, Elektroničar, Elektroinstalater, Autoelektričar, 
Vozač motornog vozila, Autolakirer i Fotograf 
Osnovni uvjeti upisa za programe pod točkom 2. ove odluke su: 

− završena cjelovita kvalifikacija na razini 4.1 prema HKO–u 

− završen 1. razred navedene kvalifikacije 

− najmanje 14 godina starosti polaznika 
Posebni uvjeti upisa za programe pod točkom 2. ove odluke propisani su Nastavnim planom i 
programom. 

 
3. U rujnu 2026. godine izvršiti će se upis za stjecanje cjelovite kvalifikacije u sljedećim 

programima: 
Tehničar za vozila i vozna sredstva, Tehničar za računalstvo 
Osnovni uvjeti upisa za programe pod točkom 3. ove odluke su: 

− završena cjelovita kvalifikacija na razini 4.1 ili 4.2 prema HKO–u 

− završen 1. razred navedene kvalifikacije 

− najmanje 14 godina starosti polaznika 
Posebni uvjeti upisa za programe pod točkom 3. ove odluke propisani su Nastavnim planom i 
programom. 

 
 
 
 
 



2/2 

 

 
4. Tijekom 2026. godine po popunjavanju obrazovnih grupa izvršiti će se upis osposobljavanja i 

usavršavanja u sljedećim programima: 
Bravar monter cjevovoda, Monter solarno toplovodnih sustava, Obrađivač na CNC strojevima, 
Limar izolater, Monter cjevovoda, Monter fotonaponskih sustava, Monter optičkih instalacija, 
Monter optičkih tehnologija, Monter dizala, Serviser električnih i hibridnih vozila, Instruktor 
vožnje A, B, C, C+E i D kategorije, Certificirani instalater fotonaponskih sustava, servisiranje i 
održavanje baterija HEV/EV, dijagnostika i servisiranje električnih vozila, serviser CNC strojeva, 
tehnolog montaže energetskih postrojenja, tehnolog instaliranja toplovodnih sustava i 
Stjecanje početnih kvalifikacija i periodičke izobrazbe vozača C, CE, D, DE kategorije 
Osnovni uvjeti upisa u programe osposobljavanja pod točkom 4. ove odluke su: 

− završena osnovna škola 

− najmanje 14 godina starosti polaznika 
Osnovni uvjeti upisa za programe usavršavanja pod točkom 4. ove odluke su: 

− završena cjelovita kvalifikacija na razini 4.1 prema HKO–u 

− najmanje 14 godina starosti polaznika 
Posebni uvjeti upisa za programe pod točkom 4. ove odluke propisani su Nastavnim planom i 
programom. 
Trajanje svakog pojedinog programa obrazovanja, usavršavanja i osposobljavanja utvrđeno je 
Nastavnim planom i programom. 

 
5. Nakon provedenih upisa u obrazovanje odraslih Povjerenstvo donosi odluku o priznavanju i 

razlikama ispita između programa ili dijela programa koji je polaznik već uspješno svladao i 
programa koji želi završiti. 
Polaznik se upisuje na temelju upisnice dostupne na mrežnoj stranici škole. 
Uz popunjenu upisnicu polaznik daje na uvid dokumentaciju koja je uvjet za upis u pojedini 
program.  
Prilikom upisa škola je dužna sa svakim polaznikom sklopiti ugovor o obrazovanju. 
Strani državljani i državljani Republike Hrvatske koji su prethodno obrazovanje stekli u 
inozemstvu mogu upisivati programe obrazovanja odraslih pod istim uvjetima kao i državljani 
Republike Hrvatske, ali im prethodno stečeno obrazovanje koje je određeno kao uvjet upisa u 
pojedini program mora biti priznato u postupku priznavanja i vrednovanja inozemne 
obrazovne kvalifikacije. 
 

6. Ova Odluka o upisu u program obrazovanja odraslih u 2026. godini objaviti će se na mrežnoj 
stranici škole. 

 
7. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

        Predsjednik Školskog odbora: 
        Ivan Matošević, dipl. ing. el. 

 
 
 
 
DOSTAVITI: 

− Ravnatelj 

− pismohrana, ovdje 


